PAGE
2

СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
19.11.2020

№130
Об утверждении порядка учета предложений по проекту Устава муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», проекту решения Совета Чажемтовского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» и участия граждан в их обсуждении

В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок учета предложений по проекту Устава муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», проекту решения Совета Чажемтовского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» и участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», проекта решения Совета Чажемтовского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Совета Чажемтовского сельского поселения от 21.10.2005 № 3 «Об утверждении Положения о порядке учета предложений по проекту Устава Чажемтовского сельского поселения и об участии граждан в обсуждении проекта Устава Чажемтовского сельского поселения».

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель Совета

           Л.М. Семикина

И.о. Главы поселения

       О.В. Чиков
Приложение
УТВЕРЖДЕН

Решением Совета Чажемтовского

сельского поселения
от 19.11.2020 № 130
ПОРЯДОК
учета предложений по проекту Устава муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», проекту решения Совета Чажемтовского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» и участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», проекта решения Совета Чажемтовского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»
1. Настоящее Положение устанавливает в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» порядок учета предложений по проекту Устава муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», проекту решения Совета Чажемтовского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» и участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», проекта решения Совета Чажемтовского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».

2. Заинтересованные граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории Чажемтовского сельского поселения и достигшие 18-летнего возраста (далее – граждане) могут направлять предложения и замечания в письменном виде по адресу: Томская область, Колпашевский район, с. Чажемто, улица Ленина, 24, кабинет № 4, либо передавать Управляющему делами Администрации Чажемтовского сельского поселения в рабочее время по указанному адресу, ежедневно в рабочие дни с момента опубликования проекта Устава муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», проекта решения Совета Чажемтовского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».
3. Предложения и замечания граждан по проекту Устава муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», проекту решения Совета Чажемтовского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» (далее - предложения и замечания) принимаются к рассмотрению в течение 30 дней с даты опубликования проекта Устава муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», проекта решения Совета Чажемтовского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».

4. Предложения и замечания граждан фиксируются в журнале входящей и исходящей корреспонденции Совета Чажемтовского сельского поселения под соответствующими порядковыми номерами.
5. Предложения и замечания граждан рассматриваются на публичных слушаниях.
6. Граждане могут принять участие в обсуждении проекта Устава муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», проекта решения Совета Чажемтовского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» во время проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта Устава муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», проекта решения Совета Чажемтовского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».
7. Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Чажемтовское сельское поселение» утверждается решением Совета Чажемтовского сельского поселения.